АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» сентября 2023 г.                                                                                   № 871

О внесении изменений в муниципальную программу

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры

в муниципальном образовании города Полярные Зори

с подведомственной территорией»

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие

транспортной инфраструктуры в муниципальном образовании города Полярные

Зори с подведомственной территорией», утвержденную постановлением

администрации г. Полярные Зори от 24.11.2021 № 856 (в редакции

постановления администрации города от 13.07.2023 № 745), изменения согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                            М.О. Пухов

Приложение

 к постановлению администрации

 города Полярные Зори

       от «08» сентября  2023 г.  № 871

Изменения в муниципальную программу

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры в муниципальном

образовании города Полярные Зори с подведомственной территорией»

1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования

(всего, в.т.ч. по годам реализации и источникам финансирования МП, тыс.руб) изложить в

следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования (всего, в

том числе по годам

реализации и источникам

финансирования МП,

тыс.руб.)

Всего по Программе – 252511,34 тыс. руб., в т.ч. МБ – 127710,8

тыс.руб., ОБ – 124800,5 тыс.руб.

в том числе по годам реализации:

2022 год -  81785,9 тыс.руб., из них МБ – 32257,0 тыс.руб.,

ОБ – 49528,9 тыс.руб.

2023 год – 62810,04 тыс.руб., из них МБ – 33194,94 тыс.руб.,

ОБ – 29615,1 тыс.руб.

2024 год -   56775,6 тыс.руб., из них МБ – 32096,4 тыс.руб.,

ОБ – 24679,2 тыс.руб.

2025 год -   51139,8 тыс.руб., из них МБ – 30162,5 тыс.руб.,

ОБ – 20977,3 тыс.руб.

2026 год -   0,0 тыс.руб., из них МБ – 0,0 тыс.руб.,

ОБ – 0,0 тыс.руб.

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма 1 «Содержание и ремонт дорог местного

значения муниципального образования г. Полярные Зори с

подведомственной территорией»

Всего по подпрограмме – 243601,1 тыс.руб., в т.ч. МБ – 118800,6

тыс.руб., ОБ – 124800,5 тыс.руб.

в том числе по годам реализации:

2022 год -  78955,0 тыс.руб., из них МБ – 29426,1 тыс.руб.,

ОБ – 49528,9 тыс.руб.

2023 год – 60670,7 тыс.руб., из них МБ – 31055,6 тыс.руб.,

ОБ – 29615,1 тыс.руб.

2024 год -   54805,6 тыс.руб., из них МБ – 30126,4 тыс.руб.,

ОБ – 24679,2 тыс.руб.

2025 год -   49169,8 тыс.руб., из них МБ – 28192,5 тыс.руб.,

ОБ – 20977,3 тыс.руб.

2026 год -   0,0 тыс.руб., из них МБ – 0,0 тыс.руб.,

ОБ – 0,0 тыс.руб.

Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного

движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в

муниципальном образовании г. Полярные Зори с

подведомственной территорией»

Всего по подпрограмме – 8910,24 тыс.руб. (МБ)

в том числе по годам реализации:

2022 год -  2830,9 тыс.руб. (МБ)

2023 год – 2139,34  тыс.руб. (МБ)

2024 год -   1970,0 тыс.руб. (МБ)

2025 год -   1970,0 тыс.руб. (МБ)

2026  -   0,0 тыс.руб. (МБ)

2.  В разделе 3 подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного

травматизма в муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией» строки 1.5, «Всего по задаче 1»,

«Всего по подпрограмме 2», изложить в следующей редакции:

3. Перечень подпрограммных мероприятий Подпрограммы 2.
 N

п/п

Цель, задачи,

Программные мероприятия

Срок

выполнени

я

(квартал,

год)

Объемы финансирования, тыс. руб. Связь

основных

показателей с

показателями

программ

Соисполни

тели,

участники,

исполнител

и

Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель: Повышение безопасности дорожного движения

Задача 1: Формирование безопасного поведения участников дорожного движения и предупреждение дорожно-транспортного травматизма.

1.5. Устройство ИДН
2022-2026

Всего: 2000,7 2000,7    Количество

ДТП с

участием

детей в

возрасте до 16

лет.

 Количество

ДТП по вине

пешеходов

МКУ

«УГХ»

2022 0 0

2023 700,7 700,7

2024 650 650

2025 650 650

2026

.

Всего по задаче 1
2022-2026

Всего: 8910,24 8910,24

2022 2830,9 2830,9

2023 2139,34 2139,347

2024 1970 1970

2025 1970 1970

2026 0 0

Всего по подпрограмме 2

Всего: 8910,24 8910,24

2022 2830,9 2830,9

2023 2139,34 2139,347

2024 1970 1970

2025 1970 1970

2026 0 0

3. Таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

 Наименование

Всего,

тыс. руб.

в том числе за счет средств. тыс.руб.

МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6

Всего по подпрограмме 1 8910,24 8910,24

В том числе по годам реализации

2022 2830,9 2830,9

2023 2139,34 2139,347

2024 1970 1970

2025 1970 1970

2026 0 0